
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/308774/QR

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 317/2024

DI-2024-317-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 04/06/2024

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2024-01451873- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente electrónico mencionado en el VISTO diverso personal solicita el relevo de las funciones que

les fueran asignadas oportunamente en el cargo de Jefaturas Interinas de distintas unidades de estructura, en el

ámbito de la Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior.

Que por lo expuesto, la citada Subdirección General accede a lo solicitado y propone dar por finalizadas funciones y

designar a diverso personal para desempeñarse en los cargos de Jefaturas Interinas y Supervisores Interinos en

distintas unidades de Estructura, en el ámbito de su jurisdicción.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Dirección General Impositiva.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

asignadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018 y la Disposición

N° DI-2024-32-E-AFIP-AFIP del 19 de abril de 2024.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Abog. Julián Pablo Antonio

CORONEL
20284512090

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DI RCRI)

Jefe de división Int. - DIV.

JURIDICA (DI RCRI)

Abog. Carlos Daniel

CORONADO
20284513208

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS (DI RCRI)

Jefe de sección Int. - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RCRI)

Abgda. Geraldin Noel

ABADIE
27360514361

Abogado/a - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS (DI RCRI)

Jefe de sección Int. - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS (DI RCRI)

Cont. Púb. Ana Lisa VERON

(*)
23213427954

Jefe/a de oficina

fiscalización y operativa

aduanera - OF.

VERIFICACIONES (DT

RIGR)

Acorde al grupo - OF.

VERIFICACIONES (DT

RIGR)

Cont. Púb. Rubén Alberto

DOMINGUEZ (**)
20172539646

Jefe/a de distrito - DISTRITO

RIO GRANDE (DI RCRI)

Jefe de oficina Int. - OF.

VERIFICACIONES (DT

RIGR)

Cont. Púb. Hernán MAISON 23172866999

Verificador/a dgi - SEC.

VERIFICACIONES (AG

USHU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO RIO GRANDE (DI

RCRI)

Cont. Púb. María Leonor

CONDE (*)
27269637280

Jefe/a de departamento de

fiscalización y operativa

aduanera - DEPTO.

CONTROL REGIONAL (DI

RLPL)

Acorde al grupo -

SUBEQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA A1 (DFA

DI RLPL)

Cont. Púb. Leandro Horacio

LA FALCE JAUFRET
20215567509

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1

(DE CRLP)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. CONTROL

REGIONAL (DI RLPL)

Cont. Púb. Andrea Irma

SINNOTT
27204945964

Supervisor/a de fiscalización

e investigación - EQUIPO 2

D (DV F2PL)

Jefa de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1

(DE CRLP)

Cont. Púb. Federico Arturo

BELLONE
20295580209

Inspector/a de fiscalización

ordinaria - EQUIPO 2 D (DV

F2PL)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

D (DV F2PL)

Cont. Púb. Patricia Adelina

ODRIOZOLA
27200657123

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS 1 (DI RMDP)

Jefe de división Int. - DIV.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS (DI RMDP)

Cont. Púb. Andrea Fabiana

CARRIQUE
27214477810

Analista de devoluciones y

reintegros - SEC.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS 1 (DI RMDP)

Jefe de sección Int. - SEC.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS 1 (DI RMDP)

Cont. Púb. Gonzalo

Sebastián ROCHA
20262896413

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACIÓN (DE

CRRU)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DE CRRU)

Cont. Púb. Gustavo Gabriel

DOBLAS
20214068096

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DE CRRU)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACIÓN (DE

CRRU)

Cont. Púb. Gustavo Isaac

FRANKEL
20214070627

Consejero/a técnico/a de

recaudación - DIR.

REGIONAL RIO CUARTO

(SDG OPII)

Jefe de división Int. - DIV.

REVISION Y RECURSOS

(DI RRCU)

Abog. y Cont. Púb. Gonzalo

Damián EZCURRA
20292591536

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC. IMPUGNAC.

SEG. SOCIAL 2 (DV RYRR)

Jefe de división Int. - DIV.

REVISIÓN Y RECURSOS

(DI RROS)

Cont. Púb. Fernando Martín

FERRARO
20272915149

Analista de revisión,

recursos e impugnaciones -

SEC. DETERMINACIONES

DE OFICIO 1 (DV RYRR)

Jefe de sección Int. - SEC.

IMPUGNAC. SEG. SOCIAL

2 (DV RYRR)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/308774/QR

2 de 2

(*) a su pedido.

(**) finalización de funciones a su pedido.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación en

el Boletín Oficial y archívese.

Facundo Rocha

e. 06/06/2024 N° 35731/24 v. 06/06/2024


